Протокол заседания

конкурсной комиссии по подведению итогов 1-го этапа Республиканского

конкурса образовательных технологий по продвижению русской культуры в

полиэтнической и поликонфессиональной среде  «Золотая осень»

«11» ноября 2017 года      г. Буинск
(дата)         (наименование места проведения

         зонального конкурса)

Председатель – Фахрутдинов Рамиль Фарукович

Секретарь - Соловьев Роман Юрьевич

Присутствовали – члены конкурсной комиссии:

Нуруллаева Раиса Явдатовна

Замалиева Равия Равиловна

Хасанова Гузель Шавкатовна

Степанова Марина Васильева

Шадрина Наталья Александровна

Садыкова Фарида Вагизовна

Ишимова Светлана Викторовна

Седавных Елена Владимировна

Кузьмин Александр Анатольевич

Каримова Альбина Курбангалиевна

Махмутова Дамира Дамировна

Казанчеева Надежда Юрьевна

Абдульманова Галия Талгатовна

Гибадрахманова Гузалия Шамиловна

Повестка:

Подведение итогов 1-го этапа Республиканского конкурса образовательных

технологий по продвижению русской культуры в полиэтнической и

поликонфессиональной среде  «Золотая осень» по номинациям по 4 зоне

(г. Буинск)

Номинация «Русские народные забавы на свежем воздухе»

СЛУШАЛИ: Степанову Марину Васильевну, учителя русского языка и

литературы МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска Республики Татарстан».

К участию в конкурсе по номинации «Русские народные забавы на

свежем воздухе» было принято 4 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

1. Хлынову Людмилу Николаевну, учителя физической культуры МБОУ

«Бюргановская средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района» - конкурсная работа «Презентация программы

 2

занятий во внеучебной деятельности «Русские народные забавы на

свежем воздухе»;

2. Гизатуллина Ригина Имиджановна,  классный руководитель МБОУ

«Черки-Кильдуразская средняя общеобразовательная школа Буинского

района Республики Татарстан» - конкурсная работа «Русские народные

забавы на свежем воздухе». Презентация занятия во внеурочной

деятельности для учащихся 5 класса»;

3. Айметдинова Миляуша Заудятовна, учителя начальных классов МБОУ

«Малоцильнинская средняя общеобразовательная школа имени кавелера

ордена Славы трех степеней Арасланова Зиатдина Миндубаевича»

Дрожжановского муниципального района – конкурсная работа

«Презентация программы занятий во внеучебной деятельности»

Номинация «Я знаю русские народные сказки, поговорки и пословицы»

СЛУШАЛИ: Махмутову Дамиру Дамировну, заместителя директора МБУ

ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска».

К участию в конкурсе по номинации «Я знаю русские народные сказки,

поговорки и пословицы» было принято 6 заявок.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

1. Замалиева Равия Равиоловна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска РТ» - конкурсная работа «Урок-

викторина «Я знаю русские народные сказки, поговорки и пословицы»;

2. Тарасова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ

«Новобурундуковская начальная школа-детский сад» Дрожжановского

муниципального района - конкурсная работа «Разработка урока

«Литературная игра-конкурс «В гостях у сказки»;

3. Халимова Елена Алиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Старостуденецкая средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района» - конкурсная работа «Программа урока-

викторины для детей 5-6 классов «Я знаю русские народные сказки,

поговорки и пословицы».

Номинация  «Почему я люблю День Победы?  Наш   бессмертный полк»»

СЛУШАЛИ: Хасанову Гузель Шавкетовну, учителя русского языка и

литературы МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска Республики Татарстан»

К участию в конкурсе по номинации «Почему я люблю День Победы?

Наш   бессмертный полк» было принято 13 заявок.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

 3

1. Савельева Екатерина Александровна, ученица МБОУ «Матакская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

С.А.Уганина» Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан - конкурсная работа «Сочинение на тему «Почему я люблю

День Победы? Наш бессметрный полк»;

2.  Хузину Фирюзу Ирековну, ученица 9 класса МБОУ «Бурундуковская

основная общеобразовательная школа имени Р.Калимуллина

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» -

конкурсная работа «Сочинение на тему «Нет в России семьи такой, где

б не памятен был свой герой…»;

3. Каретина Анна Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ

«Большеподберезинская средняя общеобразовательная школа имени

Андрея Евдокимовича Кошкина Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан» – конкурсная работа «Сочинение на тему

«Почему я люблю День Победы? Наш бессметрный полк».

Номинация «Читаем А.С. Пушкина» (Г.Державина, Е.Боратынского,

Б.Пастернака, М.Цветаеву, А.Ахматову и др.)»

СЛУШАЛИ: Садыкову Фариду Вагизовну, учителя начальных классов

МБОУ «Гимназия №5 г. Буинска Республики Татарстан», руководителя

методического объединения учителей начальных классов Буинского

муниципального района.

Ишимову Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ

«Гимназия № 5 г. Буинска Республики Татарстан», руководителя школьного

методического объединения учителей начальной школы.

К участию в конкурсе по номинации «Читаем А.С. Пушкина»

(Г.Державина, Е.Боратынского, Б.Пастернака, М.Цветаеву, А.Ахматову и

др.)» было принято 40 заявок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать победителями зонального этапа конкурса в младшей возрастной

группе (начальная школа) следующих участников:

1. Закирова Расула Ленаровича, ученика 3а класса МБОУ «Гимназия № 5

г. Буинска Республики Татарстан» - конкурсная работа «Стихотворение

И.Бунина «Листопад»;

2. Демахину Варвару Васильевну, ученицу 4а класса МБОУ «Тетюшская

средняя общеобразовательная школа №1 имени Ханжина П.С.» -

конкурсная работа «Стихотворение А.Ахматовой «Небывалая осень»;

3. Каримов Руслан Айратович, ученик 3б класса МБОУ «Гимназия № 5 г.

Буинска Республики Татарстан» - конкурсная работа «Стихотворение

И.Бунина «Листопад».

 4

2. Признать победителями зонального этапа конкурса в старшей возрастной

группе (средняя и старшая школа) следующих участников:

1. Сайфутдинова Расима Хасиповича, ученика 7а класса МБОУ

«Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Ханжина

П.С.» - конкурсная работа «Стихотворение А.С.Пушкина «Осень»;

2. Айметдинову Ильсию Ильмировну, ученицу 10а МБОУ

«Стародражжановская средняя общеобразовательная школа №1» -

конкурсная работа «Стихотворение Б.Пастернака «Так любить, что

замирло сердце…»;

3. Абдульханова Ильяса Салиховича, ученика 7 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа имени академика Р.З.Сагдеева» Буинского

муниципального района – конкурсная работа «Стихотворение

Б.Пастернака «Золотая осень».

Номинация «Неизвестный туристический маршрут: открываем

страницы истории знаменитых русских людей в Татарстане»

СЛУШАЛИ: Гибадрахманову Гузалию Шамиловну, заведующую отделом

МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска», руководителя городского

методического объединения педагогов дополнительного образования,

учителей музыки, мировой художественной культуры и искусства.

Абдульманову Галию Талгатовну, учителя истории МБОУ «Гимназия № 5 г.

Буинска Республики Татарстан».

К участию в конкурсе по номинации «Неизвестный туристический

маршрут: открываем страницы истории знаменитых русских людей в

Татарстане» было принято 1 заявка.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

1. Чекмарѐва Дарья Юрьевна, ученицу МБОУ «Большеподберезинская

средняя общеобразовательная школа имени А.Е.Кошкина

Кайбицкого муниципального района РТ» - конкурсная работа

«Презентация культурно-образовательной программы

туристического маршрута для учителей и школьников «Открываем

страницы истории знаменитых русских людей на территории

Кайбицкого района».

Номинация «Иван Шишкин: рисуем пейзажи русской природы»

СЛУШАЛИ: Шадрину Наталью Александровну, учителя искусства,

изобразительного искусства, технологии МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска

Республики Татарстан», руководителя районного методического объединения

учителей технологии.

 5

Каримовау Альбину Курбангалиевну, директора  МБУ ДО «Детская

школа искусств города Буинска Республики Татарстан».

К участию в конкурсе по номинации «Иван Шишкин: рисуем пейзажи

русской природы» было принято 44 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать победителями зонального этапа конкурса в младшей возрастной

группе (начальная школа) следующих участников:

1. Николаева Кирилла Анатольевича, ученика 4 класа МБОУ

«Новобурундуковская начальная школа-детский сад» Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан – конкурсная работа

«Рисунок «Золотая осень»;

2. Егорова Радика Рамилевича, ученика 2 класса МБОУ

«Новобурундуковская начальная школа-детский сад» Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан – конкурсная работа

«Рисунок «Осень»;

3. Егорова Радика Рамилевича, ученика 3б класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа имени академика Р.З.Сагдеева» Буинского

муниципального района – конкурсная работа «Пейзаж «Осенняя поляна

около леса».

2. Признать победителями зонального этапа конкурса в старшей возрастной

группе (средняя и старшая школа) следующих участников:

1. Антюнину Дарью Владимировну, ученицу МБОУ «Протопоповская

средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района

Республики Татарстан» - конкурсная работа «Рисунок «Родной углок»;

2. Васину Алену Андреевну, ученицу МБОУ «Больше-Фроловская

основная общеобразовательная школа имени Шафранова П.Г. Буинского

муниципального района Республики Татарстан» - конкурсная работа

«Рисунок «Шишкинские мотивы»;

3. Басырова Ильдара Фанисовича, ученика МБОУ «Малоцильнинская

средняя общеобразовательная школа имени кавелера ордена Славы трех

степеней Арасланова Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского

муниципального района – конкурсная работа «Рисунок «Осень пришла».

Номинация «Страницы истории моей Родины»

СЛУШАЛИ: Казаначееву Надежду Юрьевну, учителя истории и

обществознания МБОУ «Гимназия №5 г. Буинска Республики Татарстан»

К участию в конкурсе по номинации «Страницы истории моей Родины»

было принято 4 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

 6

1. Мударисову Рузилю Фанисовну, ученицу 11Б класса МБОУ

«Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1»

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан -

конкурсная работа «Эссе на тему «Страницы истории моей Родины»;

2. Судакова Петра Юрьевича, ученика МБОУ «Рунгинская средняя

общеобразовательная школа Буинского муниципального района

Республики Татарстан» - конкурсная работа «Эссе на тему «История

нашей церкви»;

3. Замалетдинову Лейсан Ильдусовну, ученицу МБОУ

«Старостуденецкой средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района Республики Татарстан» - конкурсная работа

«Эссе на тему «Родины славные сыны и дочери».

Номинация «Изучаем любимый предмет»

СЛУШАЛИ: Седавных Елену Владимировну, заместителя директора

гимназии по учебно-воспитательной работе

К участию в конкурсе по номинации «Изучаем любимый предмет»

было принято 8 заявок.

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями зонального этапа конкурса

следующих участников:

1. Хасанову Гузелию Шавкетовну, учителя русского языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска Республики Татарстан» - конкурсная

работа «Презентация урока русского языка в 5 классе на тему «Лексика.

Сколько лексических значений имеет слово»;

2. Дементьеву Ларису Геннадьевну, учителя русского языка и МБОУ

«Рунгинская средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района Республики Татарстан» - конкурсная работа

«Литературный вечер к 80-летию Б.Ахмадуллиной».